[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	30.05.2023

	№
	320

	пгт Свеча

Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты молодым семьям
	В соответствии с  мероприятием по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступными комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, постановлением администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 537  «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики» администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию Свечинский муниципальный округ Кировской области, применяемый для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодой семье – участнице мероприятия, по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на приобретение (строительство) жилья на II квартал  2023 года, в размере  24000 (двадцать четыре тысяч) рублей.
2. Постановление администрации 	Свечинского района Кировской области от 16.11.2020 № 553 «Об утверждении норматива стоимости 1 кв.метра общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты молодым семьям» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление на интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа						        Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________
image1.jpeg